
Dzejas dienas 

 No 8. līdz 12. septembrim Garkalnes MVV 

skolēniem bija iespēja piedalīties dažādās Dzejas 

dienu aktivitātēs.  

 Visu nedēļu norisinājās zīmējumu konkurss 

„Mans dzejolis krāsās”. Skolēni gan mākslas, gan 

literatūras stundās mēģināja izteikt dzejas radītās 

izjūtas krāsās. 

 Otrdien pēc stundām ikviens tika aicināts uz 

skolas zāli lasīt sev tuvos dzejoļus „Brīvajā mikrofonā”. Atsaucība nebija īpaši liela, bet 

sanākušajiem tā izvērtās par sirsnīgu un dvēselisku dzejas pēcpusdienu. Kā atzina paši 

skolēni – bijis grūti sadūšoties, bet skolotāju un klasesbiedru atbalsts palīdzējis saņemties un 

izteiksmīgi nolasīt izvēlēto dzejas darbu. Katrā ziņā tā esot vieglāk, nekā piedalīties skatuves 

runas konkursos, kur jādomā arī par to, lai neaizmirstos teksts. Te varot domāt tikai par 

izpildījumu.  

 Pasākumā skanēja O.Vācieša, A.Čaka, I.Ziedoņa, J.Petera, V.Luksa u.c. latviešu 

autoru dzejoļi. 5.klases meitenes – Undīne un Alise – G.Rača dzejoli nevis nolasīja, bet 

nodziedāja, izpelnoties skaļus klātesošo aplausus. 

 Trešdien domrakstu konkursu dalībnieki un citi interesenti devās uz O.Vācieša 

muzeju Rīgā. Skolēniem tā bija pirmā viesošanās dzejnieka mājā Pārdaugavā. Ekskursija 

sākās pagalmā pie savdabīga bruģakmeņu krāvuma. Izrādījās, ka šos akmeņus O.Vācietis ir 

dāvinājis savai sievai, jo viņam bijis žēl, ka akmeņus, kuri bijuši liecinieki vairāku gadsimtu 

notikumiem Rīgā, tik vienkārši aizmestu. Arī turpmākā ekskursija vienā no vecākajām ēkām 

Pārdaugavā bija ļoti interesanta, jo mums tika ļauts gan izšķirstīt O.Vācieša dzejoļu 

burtnīcas, gan apskatīt viņa pierakstus, zīmējumus, iepazīties ar savdabīgo grāmatu 

„plauktu”, tā sargu un protams, tuvāk iepazīt O.Vācieša dzeju. Tā skanēja ierakstā paša 

autora izpildījumā. Nedēļas noslēgumā skolēni mēģināja veidot mazus video sižetus 

„Dzejas dienas mūsu skolā”. 

 Paldies visiem Dzejas dienu pasākumu dalībniekiem – zīmētājiem, dzejoļu 

skaitītājiem, ekskursijas dalībniekiem un filmētājiem! Dzeja pievelk!!! 

          D.Grudule   


